
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    982    DEL     21/12/2020 

RIF. D. D. N. 939/2020 - NATALE 2020 - MODIFICA IMPUTAZIONE CAPITOLI 
DI SPESA PER MERO ERRORE MATERIALE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   SERVIZI TURISTICI E MANIFESTAZIONI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 1077 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 982 del 21/12/2020 Pag. 1 di 7



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  81  e  n.  82  del  20/12/2019,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 09/01/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2020/2022: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATI:

• il P.E.G. anno 2020, dell'Ufficio Turismo Sport e Manifestazioni;

• il  programma degli  eventi  e  delle  iniziative  anno 2020,  rivisitato  e  adattato alle  
norme di prevenzione sanitaria da Covid 19; 

• l'art.  192,  comma 1,  del  D.Lgs.  18 agosto 2000,  n.  267 il  quale  dispone che la  
stipulazione  dei  contratti  deve  essere  preceduta  da  apposita  determinazione  del 
responsabile del procedimento;

• l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 ss.mm.ii., il quale dispone che 
prima  dell'avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le 
amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, inconformità 
ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n.  939 del  10/12/2020 ad oggetto: 
"NATALE 2020 - Iniziative - Impegno spesa",  con la quale si è provveduto ad individuare i 
fornitori a cui affidare l'allestimento delle luminarie e delle strutture natalizie del centro 
città e delle principali Piazze di Cattolica e ad impegnare i relativi importi di spesa;

PREMESSO che gli importi di spesa della D.D. n. 939/2020 sono stati impegnati 
come a seguito riportato:

FORNITORE Descrizione CAPITOLO 
 Piano dei 

conti 
finanziario

Impegno
spesa

Importo CIG

NUOVA NEON 
GROUP DUE 
Srl, Via San 
Dalmazio per 
Marano n. 390 - 
Serramazzoni 
(MO) - P.Iva 
03644000360

Servizio di 
noleggio, 
allestimento, 
montaggio e 
smontaggio di 
luminarie decorative 
delle Vie elencate in 
premessa

3630000
piano dei conti 

finanziario
U.1.03.02.02.005

n. 1533  € 45.492,31 Z5A2EFE850

NUOVA NEON 
GROUP DUE 
Srl, Via San 
Dalmazio per 

Servizio di 
noleggio, 
allestimento, 
montaggio e 

3530003
piano dei conti 

finanziario
1.10.99.99.000

n. 1534 € 654,19 Z5A2EFE850

Pratica n. 1077 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 982 del 21/12/2020 Pag. 2 di 7



Marano n. 390 - 
Serramazzoni 
(MO) - P.Iva 
03644000360

smontaggio di 
luminarie decorative 
delle Vie elencate in 
premessa

NUOVA NEON 
GROUP DUE 
Srl - Via San 
Dalmazio per 
Marano n. 390 - 
Serramazzoni 
(MO) P.Iva 
03644000360 

Noleggio, 
posizionamento, 
allaccio e rimozione 
finale, di strutture 
luminose decorative 
- Piazze Nettuno, 
Tramonto e 
Antonini

3630000
piano dei conti 

finanziario
U.1.03.02.02.005

n. 1535 € 12.200,00 Z012F918FB

D.R.M. Srls, Via 
L. Einaudi n. 72 - 
45100 Rovigo 
(RO) - P.Iva 
01553580299 

Noleggio, 
montaggio, allaccio 
e smontaggio di 
luminarie natalizie 
sulla passeggiata del 
Lungomare 
Rasi/Spinelli fino 
alla sopra elevata 
che scende sul 
Porto di Cattolica

3630000
piano dei conti 

finanziario
U.1.03.02.02.005

n. 1536  € 4.758,00 Z042F91AC5

Totale € 63.104,50

DATO  ATTO  che  per  mero  errore  materiale  si  richiede  alla  Ragioneria, 
l'annullamento degli impegni di spesa sopra citati e conseguentemente di assumere le stesse 
spese a favore degli stessi beneficiari come da seguente tabella: 

FORNITORE Descrizione CAPITOLO 
 Piano dei conti 

finanziario

Importo CIG

NUOVA 
NEON GROUP 
DUE Srl, Via 
San Dalmazio per 
Marano n. 390 - 
Serramazzoni 
(MO) - P.Iva 
03644000360

Servizio di 
noleggio, 
allestimento, 
montaggio e 
smontaggio di 
luminarie decorative 
delle Vie elencate in 
premessa

3535001
piano dei conti 

finanziario
U.1.03.02.02.005

 € 45.492,31 Z5A2EFE850

NUOVA 
NEON GROUP 
DUE Srl, Via 
San Dalmazio per 
Marano n. 390 - 
Serramazzoni 
(MO) - P.Iva 
03644000360

Servizio di 
noleggio, 
allestimento, 
montaggio e 
smontaggio di 
luminarie decorative 
delle Vie elencate in 
premessa

3535001
piano dei conti 

finanziario
U.1.03.02.02.005

€ 654,19 Z5A2EFE850

NUOVA Noleggio, 3535001 € 11.353,50 Z012F918FB

Pratica n. 1077 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 982 del 21/12/2020 Pag. 3 di 7



NEON GROUP 
DUE Srl - Via 
San Dalmazio per 
Marano n. 390 - 
Serramazzoni 
(MO) P.Iva 
03644000360 

posizionamento, 
allaccio e rimozione 
finale, di strutture 
luminose decorative 
- Piazze Nettuno, 
Tramonto e 
Antonini

piano dei conti 
finanziario

U.1.03.02.02.005

NUOVA 
NEON GROUP 
DUE Srl - Via 
San Dalmazio per 
Marano n. 390 - 
Serramazzoni 
(MO) P.Iva 
03644000360 

Noleggio, 
posizionamento, 
allaccio e rimozione 
finale, di strutture 
luminose decorative 
- Piazze Nettuno, 
Tramonto e 
Antonini

3630000
piano dei conti 

finanziario
U.1.03.02.02.005

€ 846,50 Z012F918FB

D.R.M. Srls, Via 
L. Einaudi n. 72 - 
45100 Rovigo 
(RO) - P.Iva 
01553580299 

Noleggio, 
montaggio, allaccio 
e smontaggio di 
luminarie natalizie 
sulla passeggiata del 
Lungomare 
Rasi/Spinelli fino 
alla sopra elevata 
che scende sul 
Porto di Cattolica

3630000
piano dei conti 

finanziario
U.1.03.02.02.005

 € 4.758,00 Z042F91AC5

Totale € 63.104,50

DATO  ATTO  altresì  che  i  codici  identificativi  di  gara  attribuiti  e  rilasciati 
dall'Autorità  Nazionale  Anticorruzione  ANAC,  restano  quelli  inseriti  nella  D.D.  n. 
939/2020 (vedi tabella);

VISTI:

– il D.lgs. n. 267/2000 - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali e ss. mm.;

– il  D.lgs.  n.  165/2001-  Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e ss. mm.;

– lo Statuto Comunale;
– il  Regolamento  Comunale  sull'Ordinamento  generale  degli  uffici  e  dei 

servizi;
– il D.L. n. 52/2012 e il D.L. 95/2012, convertiti rispettivamente nelle Leggi 

n. 94/2012 e n. 135/2012;
– il D.Lgs n. 50/2016  - Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;
– il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia 

approvato con D.C.C. N. 22 del 15.03.07;
– il D.Lgs n. 192 del 9/11/2012 - Modifiche al decreto legislativo 9 ottobre 

2002, n. 231, per l'integrale recepimento della direttiva 2011/7/UE relativa 
alla  lotta  contro  i  ritardi  di  pagamento  nelle  transazioni  commerciali,  a 

Pratica n. 1077 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 982 del 21/12/2020 Pag. 4 di 7



norma dell'articolo 10, comma 1, della legge 11 novembre 2011, n. 180 (GU 
n.267 del 15-11-2012) e ss. mm.;

D E T E R M I N A

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2) di autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad annullare i precedenti impegni di spesa 
assunnti con D.D. n. 939 del 10/12/2020 ad oggetto: "NATALE 2020 - Iniziative - 
Impegno spesa";

3) di procedere per quanto dettagliatamente esposto in premessa, all'impegno spesa di 
come da prospetto a seguito esposto:

FORNITORE Descrizione CAPITOLO 
 Piano dei conti 

finanziario

Importo CIG

NUOVA 
NEON GROUP 
DUE Srl, Via 
San Dalmazio per 
Marano n. 390 - 
Serramazzoni 
(MO) - P.Iva 
03644000360

Servizio di 
noleggio, 
allestimento, 
montaggio e 
smontaggio di 
luminarie decorative 
delle Vie elencate in 
premessa

3535001
piano dei conti 

finanziario
U.1.03.02.02.005

 € 45.492,31 Z5A2EFE850

NUOVA 
NEON GROUP 
DUE Srl, Via 
San Dalmazio per 
Marano n. 390 - 
Serramazzoni 
(MO) - P.Iva 
03644000360

Servizio di 
noleggio, 
allestimento, 
montaggio e 
smontaggio di 
luminarie decorative 
delle Vie elencate in 
premessa

3535001
piano dei conti 

finanziario
U.1.03.02.02.005

€ 654,19 Z5A2EFE850

NUOVA 
NEON GROUP 
DUE Srl - Via 
San Dalmazio per 
Marano n. 390 - 
Serramazzoni 
(MO) P.Iva 
03644000360 

Noleggio, 
posizionamento, 
allaccio e rimozione 
finale, di strutture 
luminose decorative 
- Piazze Nettuno, 
Tramonto e 
Antonini

3535001
piano dei conti 

finanziario
U.1.03.02.02.005

€ 11.353,50 Z012F918FB

Pratica n. 1077 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 982 del 21/12/2020 Pag. 5 di 7



NUOVA 
NEON GROUP 
DUE Srl - Via 
San Dalmazio per 
Marano n. 390 - 
Serramazzoni 
(MO) P.Iva 
03644000360 

Noleggio, 
posizionamento, 
allaccio e rimozione 
finale, di strutture 
luminose decorative 
- Piazze Nettuno, 
Tramonto e 
Antonini

3630000
piano dei conti 

finanziario
U.1.03.02.02.005

€ 846,50 Z012F918FB

D.R.M. Srls, Via 
L. Einaudi n. 72 - 
45100 Rovigo 
(RO) - P.Iva 
01553580299 

Noleggio, 
montaggio, allaccio 
e smontaggio di 
luminarie natalizie 
sulla passeggiata del 
Lungomare 
Rasi/Spinelli fino 
alla sopra elevata 
che scende sul 
Porto di Cattolica

3630000
piano dei conti 

finanziario
U.1.03.02.02.005

 € 4.758,00 Z042F91AC5

Totale € 63.104,50

4) di dare atto che i codici identificativi di gara attribuiti e rilasciati dall'Autorità 
Nazionale Anticorruzione ANAC, restano quelli inseriti nella D.D. n. 939/2020 
(vedi tabella);

5) di dare atto che, conformemente a quanto previsto dal D.lgs. n. 136/2010 ss.mm.ii.  
sulla tracciabilità dei flussi finanziari, è stata richiesta alle Ditte affidatarie, la relativa  
dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato;

6) di dare atto che è depositato agli atti d'ufficio il DURC in corso di validità rilasciato  
da INAIL e comprovante la regolarità contributiva delle Ditte affidatari dei servizi;

7) di dare atto che, così come stabilito dal D.Lgs. 192/2012 ss.mm.ii. che recepisce la  
direttiva del  Parlamento Europeo e del  Consiglio  del  16/02/2011 (2011/7/UE) 
relativa  alla  lotta  contro  i  ritardi  di  pagamento  delle  transazioni  commerciali,  il  
pagamento dei fornitori avverrà nei tempi previsti per legge;

8) di dare atto che le Ditte si obbligano altresì al rispetto del Patto D'Integrità adottato 
ai sensi dell'art. 1 c. 17 L. 190/2012 e approvato con D.G. n. 2/2017 s.m.i.;

9) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente 
atto, ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

10) di individuare nella persona della Dirigente Settore 1 - dott.ssa Rufer Claudia la 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente 
determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Pratica n. 1077 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 982 del 21/12/2020 Pag. 6 di 7



Ufficio Entrate - Iva Servizi Turistici E Manifestazioni

Ufficio Bilancio

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  21/12/2020 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1077 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 982 del 21/12/2020 Pag. 7 di 7


